
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nO2022.01.06.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.01.06.1

Objeto da Licitação: Aquisição de computadores e equipamentos de informática destinados ao
atendimento das necessidades de diversos setores da Prefeitura Municipal, por intermédio da
Secretaria Municipal de Administração, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 24
de Janeiro de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 06 de Janeiro de 2022

-= =_ $nA z_
José Jonas Bezerra Leite

Pregoeiro Oficial do Município

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2022.01.06.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.01.06.1, cuja abertura está prevista para o dia 24 de Janeiro de 2022 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de computadores e equipamentos de informática
destinados ao atendimento das necessidades de diversos setores da Prefeitura Municipal, por
intermédio da Secretaria Municipal de Administração, conforme especificações constantes
no Edital Convocatório.

IpaumirimlCE, 06 de Janeiro de 2022.

-== )t",~José Jonas Bezerrilie
Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRlO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°006 I FORTALEZA, 10 DE JANEIRO DE 2022

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Termo de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços N° 2008.01/2021-SMS. VI~n)c)p
de Fortim, resolve Adjudicar o objeto licitado, no valor global de R$ 788.643,47 (setecentos e oitenta e oito mil, seiscentos e quarenta e três .
sete centavos) à Empresa Sertanus Serviços e Locaçoes LTDA - EPP, c Homologar o presente processo licitatório Tomada de Preços N° 2008.0 'le~~If;\;~g~;~""",~
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de reforma e ampliação de prédios públicos pertencentes à Secretaria Municipal
Município de Fortim-CE, Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora. Maria Aldízia
- Secretária de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Contrato N° 0601.01/2022-SMS - Referente ao Processo Administrativo de Tomada
de Preços N° 2008.0l/2021-SMS. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Saúde; Objeto: contratação de empresa especializada para execução
de reforma e ampliação de prédios públicos pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Fortim-CE. Contratado: Sertanus Serviços e
Locaçoes LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n? 38.169.270/000 I-OI; Valor Global: R$ 788.643,47 (setecentos e oitenta e oito mil, seiscentos e quarenta
e três reais e quarenta e sete centavos); Vigência: prazo de até 90 (noventa) dias; Assina pela Contratante: Maria Aldízia Rodrigues de Araújo - Secretária
de Saúde. Fortim/CE, 07 de Janeiro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE toma público que
realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n? 2022.01.07.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a
aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S-I O) no Perímetro Fortaleza, destinados ao atendimento dos veículos de diversas Secretarias
do Município de Lavras da Mangabeira/CE. Critério de Julgamento: Maior Desconto. Abertura: 24 de janeiro de 2022, a partir das 08h30m. Início de
acolhimento das propostas: II de janeiro de 2022, às 08h30m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitaeoes.tce.ce.gov.br e/ou
bllcornpras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 07 de janeiro de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial.

*** *** Ift*.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Chamada Pública de Pesquisa de Mercado. O Setor de Compras, toma público para
conhecimento dos interessados, que no período de 10/0 1/2022 até 17/01/2022, estará realizando a Chamada Pública de Pesquisa de Mercado N° 06.01.01/2022,
com a finalidade de identificar o maior número de fornecedores e estimar o preço de mercado para contratação de empresa especializada para a prestação de
serviço com fornecimento de material estações compactas automáticas de tratamento e abastecimento de água, junto a Secretaria do Desenvolvimento Rural,
Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Tauá-CE, conforme especificações que eneontra-se disponivel no sitc da Prefeitura
Municipal de Tauá (https://www.taua.ce.gov.br/). Tauá/CE, 06 de janeiro de 2022. Departamento de Compras.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE AVISO DE PUBLICAÇÃO EXTRA TO DO 3" TERMO ADITIVO AO CONTRA TO
N° 2020.07.06.2 A Secretaria de Obras do Município de Várzea Alegre/CE, torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n" 2020.07.06.2,
deeorrente da Tomada de Preços N° 2020.01.23.2, cujo objeto é Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra
tosca em Ruas c Ladeiras do Município de Várzea Alegre/CE, de acordo com o Convênio n" 087/CIDADES/2019, celebrado entre o Estado do Ceará e o
Município de Várzea Alegre/CIO, resolvem prorrogar o referido contrato até 31 de dezembro de 2022. Data da Assinatura do Aditivo: 10 de Dezembro de
2021. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. CONTRATADA: CONSTRUTORA VÉRTICE LTDA.

*** *** ***

MtSTO--.pMi'dllfona-FSC'C126031

J;;j
FSC

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Irauçuba comuniea aos interessados que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N° 2021.12.10.0 I, do tipo Menor Preço para a Aquisição de Peças de I° uso, originais ou paralelas,
com maior desconto percentual sobre a tabela oficial de referêneia, respectiva a cada tipo específico, destinadas a manutenção dos transportes das diversas
Secretarias do Município de Irauçuba/CE, com abertura no dia 21 de janeiro de 2022, às 09hOOmin, na Sala de Certame, do Centro Administrativo, à Rua
Walmar Braga. N°. 507, Centro, (Por trás da Igreja Matriz). Informações: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba/Cfí, 07 de janeiro de 2022. Jayson Mota
Azevedo Mesquita - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N° 2022.01.06.01. A Comissão Central de
Licitação da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n" 507,
Centro, Jrauçuba/CE, às 09hOOmin do dia 27 de janeiro de 2022, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de
Preços N". 2022.01.06.0 I, tipo - Menor Preço Global, destinada a Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de Construção de casas de interesse
popular na Localidade de São Joaquim no Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria de Inclusão e Promoção Social. Informações pelo
email: licitacaoeàiraucuba.ce.gov.br. Irauçuba-CE, 07 de janeiro de 2022. Renata Mesquita Ferreira - Presidente da CCL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de IpaumirimlCE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão n? 2022.01.06.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de computadores e equipamentos de informática destinados ao atendimento das
necessidades dc diversos setores da Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração. Abertura: 24 de janeiro de 2022, a
partir das 9hOOmin. Iníeio de acolhimento as propostas: II de janeiro de 2022, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos:
licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.corn. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 06 de janeiro de 2022.
José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municípal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.01.07.1. O Pregoeiro Oficial do Município de
JardimlCE, torna público, que será realizada Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de veículo para atender as necessidades
das diversas Unidades Básicas de Saúde - UBS, junto Secretaria Municipal de Saúde de Jardim/CE. Início de acolhimento das propostas: II de Janeiro de
2022 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 25 de Janeiro de 2022 às 09:00 horas, Iníeio da sessão de disputa de preços: 25 de Janeiro de 2022 às 10:00
horas, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.bll.org.bre www.tce.
ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3555-1772. Jardim/CE, 07 de janeíro de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n" 2021.11.30.2. A CPL da Prefeitura Municipal
de Assaré/Cli, toma público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nO2021.11.30.2, cujo objeto é
a Contrataçào de serviços técnicos especializados a serem prestados na assessoria junto ao setor de compras no planejamento, elaboração e definição de
demandas de bens, produtos e serviços, junto às diversas Secretarias do Município de Assaré/CE. Abertura das Propostas de Preços: II de janeiro de 2022
às 09:00hs. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 07 de janeiro de 2022. Mickaelly Lohane Morais
Tributino - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, a decorrência de
prazo para interposição de recursos administrativos ao processo de Licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o N° 2021.12.01.0 IE, cujo
objeto é a contratação de empresa para reforma e ampliação das Escolas E.M.E.I.F. José Costa e Silva, E.M.E.I.F. Luiz Santiago dos Santos, E.M.E.I.F.
Valdimiro Jose de Lima e E.M.E.I.F. Antônio Pereira de Alencar, localizadas no Município de Salitre/CE, ao passo em que comunica que a abertura dos
envelopes das propostas de preços será realizada no dia 12 de janeiro de 2022, às 09:00 horas, na sala as Comissão de Licitação, situada na Praça São
Francisco, SfN. Salitre/C E, 07 de janeiro de 2022. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

mailto:licitacao@iraucuba.ce.gov.br.
http://www.bll.org.br.
http://www.bll.org.bre
http://www.tce.



	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	Pregão Eletrônico nO 2022.01.06.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	-= =_ $nA z_ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2022.01.06.1 
	-== )t",~ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	DIÁRlO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°006 I FORTALEZA, 10 DE JANEIRO DE 2022 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** Ift*. 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	J;;j 
	FSC 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Images
	Image 1



